

15 maja 2017



## O wsparciu dla przedsiębiorców chcących inwestować

## za granicą

Podczas zorganizowanego przez Świętokrzyski Związek Pracodawców Prywatnych Lewiatan oraz Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego spotkania rozmawiano na temat wsparcia przedsiębiorców z naszego regionu, którzy chcieliby inwestować na rynkach zagranicznych oraz o pozyskiwaniu inwestorów spoza Polski w Świętokrzyskiem. Wziął w nim udział Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju, Tadeusz Kościński.

- Bardzo istotne jest dla nas utrzymywanie kontaktu ze stroną rządową, bo razem szukamy barier stojących przed przedsiębiorcami i chcemy je likwidować, szukając jednocześnie szansy pomocy firmom. Mechanizmy wspierania polskich firm istnieją i dziś chcemy dziś je pokazać i podzielić się uwagami dotyczącymi eksportu. Rozmowa jest dla obu stron pożyteczna bowiem dowiadujemy się czego oczekują przedsiębiorcy i co mogą zaproponować władze - mówił **Tomasz Tworek**, prezes Zarządu Świętokrzyskiego Związków Pracodawców Prywatnych Lewiatan.

Z uwagi na coraz większe zainteresowanie rodzimych podmiotów tematyką ekspansji gospodarczej, spotkanie dotyczyło w znacznej mierze wsparcia agend rządowych dla firm w wejściu na zagraniczne rynki.

- Zależy nam na tym, aby mieć informacje z pierwszej ręki na temat narzędzi dla przedsiębiorców, by mogli oni je lepiej wykorzystywać. Chcemy mówić również o tym, co władze samorządów mogą zaoferować przedsiębiorcom. W ramach Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego prowadzimy Centrum Obsługi Inwestora dla podmiotów zagranicznych, a dla naszych przedsiębiorców organizujemy wyjazdy studyjne czy na targi. Obecnie 10-osobowa delegacja przedsiębiorców z naszego regionu udała się do Chin na targi branży spożywczej, tak ważnej dla Świętokrzyskiego, a niedawno nasi przedsiębiorcy byli na targach Hannover Messe - mówił Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, **Adam Jarubas**.

Spotkanie odbyło się w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach, a gościem spotkania był Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju, Tadeusz Kościński odpowiadający za koordynację działań związanych z obszarem społeczeństwa obywatelskiego, w szczególności gospodarki cyfrowej. Przedstawił on prezentację dotyczącą systemu wsparcia inwestycji zagranicznych polskich firm.

- Wywodzę się z sektora bankowości detalicznej, w której zawsze najważniejszy był klient.

Chciałbym zmienić sposób działania administracji, która powinna słuchać i wspierać przedsiębiorców, chcemy również, aby porozumiewały się ze sobą ministerstwa by burzyć mury między rynkiem a administracją – mówił **Tadeusz Kościński**.

Podczas spotkania z przedsiębiorcami rozmawiano również o zakresie zaawansowania prac nad wdrożeniem systemu wsparcia inwestycji zagranicznych dla polskich firm, zachętach inwestorów do podejmowania działalności inwestycyjnej w Polsce oraz o wzmocnieniu pozycji polskich firm na polskim rynku czyli o patriotyzmie gospodarczym.

W spotkaniu wziął również udział radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, **Grzegorz Gałuszka**. Było to już drugie takie spotkanie z przedstawicielem Ministerstwa Rozwoju, zorganizowane przez Związek Pracodawców Prywatnych Lewiatan oraz Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.



